СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

     23.03.2021229       22992                с. Междуречье                                 № 20                           3
О внесении изменений в решение № 102 от 28.11.2019 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

      На основании абзаца 3 части 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 2), Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования Раздольный сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Раздольный сельсовет, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Раздольный сельсовет от 28.11.2019 № 102 «Об утверждении Положения о земельном налоге»:
1.1. Раздел 3 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Раздольный сельсовета изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. ПОРЯДОК УПЛАТЫ НАЛОГА И АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ
          Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке, который установлен в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации(далее по тексту Кодекса).
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Перерасчет сумм ранее исчисленного земельного налога  осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено пунктом 2.1. статьи 52 Кодекса.
[bookmark: dst4736][bookmark: _GoBack]	Перерасчет, предусмотренный настоящим Положением, в отношении земельного налога не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм указанных налогов.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Раздольный сельсовет.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Раздольный сельсовет                                                                    С.В. Павлова

Глава муниципального образования
Раздольный сельсовет                                                               К.К. Нурмухамбетов

Разослано: МРИ ФНС № 5 по Оренбургской области, финансовому отделу, прокурору района, в дело.